

38 debatt

NA DEBATT 721 90 Örebro.
För 18-19.52/90.
E-post: debatt@na.se

Debattartiklar och underbetäckning med namn. Längden får inte överstiga 3 500 tecken inklusive blanksteg. För repliker gäller 2 400 tecken. Namn, adress och en kort personlig presentation ska medfölja. Vi behåller oss rätten att redigera utgåvan. Vi prioriterar artiklar med essensrikt. Lovpris gäller samma regelverk som för annat layout material i NA.

REPLIK. Landén (2/12)

Det är inte lätt att va' ödmjuk...

"Det är inte lätt att va' ödmjuk" sjöng Mats Rådberg i en av sina visor. Så sant, så sant! Och jag (ibland, även jag har fördomar (som jag behåller för mig själv) vilkast, om jag kommer Marianne Landéns replik till, är något som också hon har.

Dessa fördomar är, till skillnad från mig, något som hon får till torgs i form av debattartiklar och repliker och som hon, i sin ödmjukhet, förväntar sig att vi ska ta till oss och göra till samningar.

Marianne Landén skriver också, uppenbarligen av egen erfarenhet, att "det är mycket lätt att tala om för andra hur man ska tänka och hur man ska leva. Det går många människor. Utan att var i stånd att leva som man lär". Och enligt henne har invandrare skyldighet att "ta seden dit man kommer". Om jag ska tillåta mig att vara lite elak så tycker jag det vore rätt dunt.

Mats Rådberg sjöng i en annan visa om att "kasta in en pinne i brasan", och det gör jag nu. Tänk er själva hur mycket alkoholförsumningen i Sverige skulle öka om alla "invandrare" skulle ta upp den seden. Men jag behåller inte ta till sådana debattknep.

Jag läser istället Marianne Landéns replik för att stå för sig själv. Den säger mer om hennes fördomar än vad jag tror hon ville ge uttryck för.

PER-ERIK BERGSSON
Örebro

VINDKRAFTEN. Hög tid för besked i Lekeberg

Vad vill politikerna?

Det finns många invändningar mot en vindkraftsindustri i Södra Kilsbergen. Men var står kommunledningen egentligen?

Risikorna för skador på människor, djur och miljö från industriella vindkraftsanläggningar av den storlek och den lokaliseringsområde som planeras vid Koroberget är omfattande. Den kommer att ockupera hela Södra Kilsbergen och betyda ett av Närke's mest omskrivna kännetecken, de blå bergen siluett. Hela det ekologiska systemet kommer att påverkas kraftigt och förändras med långsiktiga konsekvenser. Södra Kilsbergen kommer att vara en våldtagen och söndertrasad vildmark för många årtionden.

Motståndarna beskylls för "inte på min bakgrundsyndromet". Men alla högskolor har inte samma kvaliteter. Storslagna naturupplevelser av vildmark, obrottna vyer och horisontlinjer, en rymnad så stor att naturens egen andning kan höras, de naturliga ljusvinslingarna med perioder av mörker, frid, stillhet och skönhet, är blygsamma i det moderna samhällsrummet som endast några procent av Europas befolkning har tillgång till i sin närmiljö.

Medveten och långsiktig satsning på en varsam och hållbar besöksnäring och ekoturism skulle med stor sannolikhet ge betydligt

fler arbetstillfällen för bygdens folk, främja inflyttning och öka skatteintäkter för kommunen än vindkraftsindustrin, som framför allt gynnar storföretag och dessa entreprenörer. Redan idag hämmas lokala företagare i att utveckla sin verksamhet på grund av vindkraftsplanerna.

Allt detta har redovisats öppet från motståndarna. Vilka fördelar som väger upp riskerna ser ni som är för att sälja ut vårt vildmarksområde till ett storföretag och låta dem föreslå det, istället för att värda det för de boende och förvalta det för framtiden? Vilka vinster och vilka konsekvenser är värda det? Vilka visioner har ni för bygdens utveckling? Vad vill ni ska vara Lekebergs kännetecken och varumärke mer än att det blåser blåst?

Ge inte Lekebergsborna dåligt samvete för att de inte vill offra sin unika miljö för att rädda Europas miljö. Allt som kan exploateras bör inte exploateras i den heliga tillvaronens namn. Och Europa är tvungen mer beröjd av en unik och oerfod natur- och kulturbild än det begränsade energitillskott som det ger.

I dagarna har kommunen antagit ett handlingsprogram för miljömål 2010 - 2015. Minst hälften av de sexton målen som tagits fram är direkt berörda av de negativa konsekvenserna



Besked. Nu måste politikerna i Lekeberg visa var det tycker om vindkraften i Kilsbergen, skriver Sven Larsson, som bor i Sjötorp.

av vindkraftsindustrin som berörs av dem. Märkligt är dock att ett delmål om analys av lämpliga områden för vindkraft ska tas upp för all andra miljöområden.

Vindkraftsindustrin föredrar vara en överordnad fråga för kommunen, sedan för andra frågor rätta in sig i ledet. Vårflir denna bräddas? Det kommer nu att bli signaler att stora vindkraftsanläggningar i skogsmiljö kanske är en återvändsgränd ekonomiskt och för att utvinna energi.

Är dessa små kommunernas politiker alltså kraftlösa och kringkarna för att kunna stå upp för sina

invånare och sin bygd och dess särskilda förhållanden när de pressas av storföretag som vill tjäna pengar med det statliga stödet, stora markägare som får sin investeringsströmning och politiska påtryckningar från centrala håll?

Eller ämnar de föra en öppen dialog i sina partigrupper och med borgarna som de tidigare lovat? Frivilligorganisationer och folkrörelser, en vital del av den lokala demokratin, har mycket tydligt tagit ställning mot vindkraftsindustrin. Det är Kilsbergensfrämjandet, Kilsbergskamren, den lokala

Naturkyddsföreningen och Närke's omlokala förening. Mer än 1 200 personer har hittills skrivit på protestbrev och nya tillkommer fortfarande i en jämn ström. Politikerna borde vara glada över och ta tillvara detta stora medborgarengagemang i en viktig lokal fråga.

Vilken lojalitet väljer de?

SVEN LARSSON

Svenskmarknadsbyrå Sjötorp, oktober 2010

KAMPANJ. Säkerhetspolitik har även en kvinnlig sida

Se världskriget mot kvinnor

Om kvinnor hade definierats som en etnisk grupp hade världen antagligen betraktats anerkänd. Framförallt hade det blivit uppenbart att det i alla världens länder pågick väpnade konflikter mot just kvinnor.

I dagarna samlas kvinnor världen över i en global kampanj mot militarism och våld mot kvinnor. Temat kan kännas avlägset för många av oss som bor i Sverige och varit fräsknade från krigets fasor i mer än 200 år.

Vi behöver dock inte följa horkon nationgränser för att förstås över det dödliga våld som årligen skedda alltför många människor. Varje år mördas mellan 15 och 20 kvinnor barn i Sverige.

Sofia Ivarsson, forskare på Färdvårdsskolan, menar att det pågår låg- till högintensiva momentella konflikter baserat på könstillhörighet över hela världen idag. Dessa är dock oegentliga och de pågår i utskan av den traditionella säkerhetspolitiska

debatten. Faktum är att fler flickor under de senaste 50 åren har mördats just för att de är flickor än det totala antal män som har dött under alla 1900-talets krig.

Detta bekräftar de vittnesmål och erfarenheter vi, som internationell organisation med konsultativ status inom FN, får genom våra kontakter med kvinnor världen över.

Det globala våldet mot kvinnor måste börja klassas som det säkerhetspoli-

tiska problem det faktiskt är. Säkerhet kan rimligtvis inte bara röra om halvan av jordens befolkning.

De aktiviteter som sker just nu under en pågående 16 dagar långa kampanj mot militarism och våld mot kvinnor är ett steg i detta viktiga arbete.

ERIKS KULTURAPP
Ladda ner till din mobiltelefon
När du har laddat ner kan du följa och följa

... fler flickor de senaste 50 åren mördats just för att de är flickor...

”